長 職 発 0 7 2 8 第 2 号

令 和 ７ 年 ７ 月 2 8 日

事 業 主 各 位

                        長岡公共職業安定所長

                        （ 公 印 省 略 ）

「障がい者就職面接会」等の開催について（御案内）

 当所の業務運営につきましては、日頃から格別な御協力をいただき厚くお礼申し上

げます。

 さて、厚生労働省では、障害を持つ方々がその能力を十分に発揮して健常者と共に

社会活動に参加することができる共生社会の実現のため、障害者の雇用対策を職業安

定行政の最重点施策の一つとして位置付けて雇用の促進に取り組んでおり、その一環

として当所でも標記面接会を開催しております。

また、障害者雇用の促進は事業主の皆様の御理解が不可欠であることから、「長岡

市立高等総合支援学校の見学会」や同校が実施する「職場実習」の受入についての働

きかけを通じて雇用の進展を図っております。

 つきましては、当所において標記面接会及び見学会を下記により開催することとい

たしましたので、障害者への雇用機会の提供につきまして何分の御理解をいただき、

御参加くださいますようお願いします。

記

 １「障がい者就職面接会」

 日  時  令和７年９月２４日（水）午後１時 15分～午後４時 15分

会  場  ハイブ長岡（長岡市千秋３－315－11）

         １階 大展示ホール  電話 0258-27-8812

申込方法

（１） 下記ＵＲＬ又は二次元コードにアクセスし、専用フォームよりお申し

込みください。

      https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/

roudou15/syougaimensetukai924

（２） 申込締切 ・・・８月１８日（月）

その他

（１） 参加申込書に記入した募集予定職種に係る求人は

８月２２日（金）までに申込が必要です。

（２） 会場の都合により申込が 30 社に達した場合は締切前であっても募集

を終了させていただきます。

（３） 参加の可否は８月２０日（水）までにメールにて連絡します。

※ 参加の可否に関することやご不明な点のお問い合わせは下記担当あ

てお問い合わせください。

 ２「長岡市立高等総合支援学校見学会」及び「職場実習」の受入について

 日  時  令和７年１１月１３日（木）午前９時 30分～午後 12時 00分

会  場  長岡市立高等総合支援学校（長岡市大字日越 1402番地）

申込方法・その他

（１） 下記ＵＲＬ又は二次元コードにアクセスし、専用フォームよりお申し

込みください。

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/

roudou15/gakkoukengaku

（２） 見学会のみ参加や職場実習のみ受入可の場合もこちらから申込をお

願いします。

（３） 見学会については、会場等の都合により申込が 20 社に達した場合は

募集を終了させていただきます。

 参加の可否及び詳細は随時メールにてご連絡します。

（４） 職場実習は、卒業後を見据えた進路指導・職業教育の一環として「産

業現場における実習」として年２回実施しています。

時期： 前期は６月上旬、後期は１０月上旬

日数： ３年生は最大 10 日間、２年生は最大 5 日間

時間： １日は９：００～１６：００までの範囲

【お問合せ】

専門援助部門 滝沢、下村

電話 0258-32-1181（42＃）

✉:shougai－1502@mhlw.go.jp